
CITTA` DI FOLLONICA
Largo Cavallotti, 1 - 58022 Follonica (GR)

Tel. 0566/59111 - Fax. 41709 - C.F. 00080490535

ORDINANZA DIRIGENZIALE 

N. 427    DEL 16-08-2023

SETTORE AFFARI GENERALI
Ufficio: SERVIZI EDUCATIVI

n. interno 1

OGGETTO: Calendario anno educativo 2023/24 del nido d'infanzia comunale 
Le Mimose

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005, del 
T.U. n. 445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa; il documento informatico è conservato digitalmente negli archivi 
informatici del Comune.



AFFARI GENERALI  n. 427 del 16-08-2023 - Pag. 2 di 2

                                                                  Il DIRIGENTE

Dato atto della necessità di adottare un atto formale nel quale individuare la data di inizio dell’attività 
frontale delle educatrici e delle ausiliarie del nido d’Infanzia Le Mimose, nonché i periodi di 
interruzione coincidenti con le festività natalizie e pasquali.

Tenuto conto delle normative vigenti in materia, nonché delle primarie esigenze dell’Ente di 
mantenere l’efficienza di un servizio che ha risvolti sociali importanti.

Richiamato l’art. 6 del vigente regolamento di cui alla delibera C.C. n. 28/2012

Visto il D. Lgs. 267/2000

DISPONE

Quanto segue:

1) Il giorno di inizio dell’attività frontale del nido d’infanzia comunale “Le Mimose” è stabilito 
per giovedì 7 settembre 2023 (le attività di natura preparatoria, programmatica e non frontale 
avranno inizio il giorno 04.09.2023).

2) Sono considerati periodi di interruzione dell’attività frontale coincidenti con le festività 
natalizie e pasquali quelli compresi nei seguenti periodi:
- Da venerdì 22 dicembre 2023 a venerdì 5 gennaio 2024, estremi compresi, con ripresa delle 

attività didattiche lunedì 8 gennaio 2024
- da giovedì 28 marzo a mercoledì 3 aprile 2024, estremi compresi.

3) La chiusura dell’attività ordinaria del Nido d’Infanzia è fissata per venerdì 28 giugno 2024.

Il presente provvedimento è comunicato alla cooperativa Cuore Liburnia, affidataria del servizio, e 
pubblicata tramite i canali informativi dell’Ente.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL Sindaco
GEMMA MAURI


